
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO STRUTTURE E INTERVENTI PER DISABILITA`, CASA, INSER. 
LAVORATIVO, ACCOGLIENZA

Determinazione n. 76 / 2017   SERVIZIO STRUTTURE E INTERVENTI PER 
DISABILITA`, CASA, INSER. LAVORATIVO, ACCOGLIENZA

Prot. corr.17/17-16/2-85 (21992) 

OGGETTO:   Approvazione  esito  procedura  comparativa  per  titoli  finalizzata  al 
conferimento di n. 1 incarico di “Revisore contabile” indipendente per l'attività di verifica 
amministrativo-contabile  delle  spese  sostenute  nell'ambito  del  progetto  denominato 
Progetto S.P.R.A.R. annualità 2017/2019, di cui al Decreto del Ministro dell'Interno del 10 
agosto 2016. Rettifica in autotutela del verbale di aggiudicazione dd. 13/07/2017.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:

con Determinazione dirigenziale n. 53 del  27/07/2017 sono state approvare le risultanze 
delle operazioni di valutazione delle candidature, così come indicate nel verbale unico di  
riunione della Commissione Giudicatrice del 13 luglio 2017, allegato quale parte integrante 
e sostanziale alla succitata determinazione;

vista la nota trasmessa a mezzo PEC dd. 3/08/2017 con la quale il  dott.  Calaciura 
chiede delucidazioni  in merito alle assegnazioni dei  punteggi  relativi  alle esperienze di 
revisore presso Pubbliche Amministrazioni;

dato atto che a seguito di opportune verifiche è emerso che vi è stato un mero errore 
materiale,  nella  titolazione  della  tabella  dei  punteggi  assegnati  ai  candidati,  ed  in 
particolare, è stato invertito il titolo dei requisiti relativi ai punteggi delle colonne terza e 
quarta della tabella, riportata nel suddetto verbale;

rilevato  che  non  è  stato  attribuito  al  dott.  Calaciura  il  punteggio  relativo  ad 
all'esperienza su un progetto  SPRAR da lui  indicato e precisamente quello  relativo a: 
progetto SPRAR Libero Consorzio di CALTANISSETTA CIG ZA01E367CF;

rilevato  altresì  che  al  dott.  Nocca  sono  stati  attribuiti  2  anzichè  3  punti  relativi  
all'esperienza di revisore presso Pubbliche Amministrazioni;  

Determinazione n. 76 / 2017



.

ritenuto pertanto necessario procedere, in sede di autotutela a convocare nuovamente 
la Commissione Giudicatrice al fine di riesaminare il verbale di aggiudicazione del 13 luglio 
2017; 

visto il verbale dd. 04/08/2017 allegato quale parte integrante e sostanziale al presente 
provvedimento, con cui la Commissione Giudicatrice, preso atto degli errori materiali sopra 
indicati,  ha provveduto  a rettificare  gli  stessi,  apportando la  corretta  intitolazione delle 
colonne  relative  all'attribuzione  dei  punteggi  e  assegnando  i  2,5  punti  previsti  per  la  
specifica  esperienza  al  dott.  Calaciura  e  l'ulteriore  punto  al  dr.  Nocca,  quale  revisore 
contabile nella PA;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visti

- gli artt. 107 e 147 bis del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

- l'art. 131 dello Statuto Comunale in vigore, che individua le attribuzioni di rilevanza sia 
interna che esterna, proprie dei dirigenti;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate,

1. di  approvare il  verbale dd.  04/08/2017,  quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, con il quale la Commissione Giudicatrice ha rettificato il 
precedente verbale dd. 13/07/2017;

2. di dare atto che a seguito delle modifiche apportate, rimane quale primo classificato 
per l'assegnazione dell'incarico in oggetto, il dott.  Agatino Lipara;

3. di  dare atto che pertanto la graduatoria,  così  come riportato nel  verbale, risulta 
essere la seguente: 

N. nome e cognome

Possesso 
dei 

requisiti 
Art. 3 
Avviso 

Pubblico

Incarico di revisore 

nell'ambito di 

programmi di 

finanziamento dei 

Fondi Nazionali per le 

politiche e i servizi 

dell'asilo (2,5 punti per 

ogni progetto - max 10 

punti)

Esperienza prof.le 
presso P.A. con 
incarico di con 

incarico di revisore 
dei Conti(1 punto per 

ogni anno - max  5 
punti)

Punteggio 

totale

1 Agatino Lipara Si 10 5 15

2 Luca Soranzo Si 10 5 15

3 Isabella Boselli Si 10 3 13

4 Andrea Zampar Si 2,5 5 7,5

Determinazione n. 76 / 2017



.

5
Salvatore 
Calaciura

Si 2,5 5 7,5

6 Beniamino Nocca Si 2,5 3 5,5

7 Rismondo Riego Si 0 5 5

8 Paolo Davanzo Si 0 5 5

9 Marcello Presicce Si 0 0 0

1
0

Nicola Strocchia Si 0 0 0

1
1

Susanna Algeri Si 0 0 0

Allegati: Verbale dd. 04/08/2017

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

dott. Luigi Leonardi

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 76 / 2017



 Atto n. 76 del 04/08/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUIGI LEONARDI
CODICE FISCALE: LNRLGU65A25F258L
DATA FIRMA: 04/08/2017 11:32:29
IMPRONTA: AD9A4F6D77F13B9F4424B801F3B633DF773CE7D26A25B2BBA5CA7886FDE575E9
          773CE7D26A25B2BBA5CA7886FDE575E94889F2E80C3C4E075FD1731BFA105F6F
          4889F2E80C3C4E075FD1731BFA105F6F03AF8117B69CAF6D3F0198AD639FA1DA
          03AF8117B69CAF6D3F0198AD639FA1DAC013959802E620CECF7C6C46779863A9


